
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

2
8

1

Nakup dárky včas a získej

Více nawww.alza.cz/vanoce

pátek 2. listopadu 2018 Č. 207 •WWW.MetRo.CZ



222220
%%%%

220
Platí od:

2. 11. - 10. 11.
2018
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

KOUPELNOVÉ CENTRUM
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

SKLADEM!!!druhů
obkladů a dlažeb
1000
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
Nabízíme kompletní vybavení koupelen, obklady, dlažby,
stavební chemii, sanitární keramiku, vany, sprchové kouty,
koupelnový nábytek a doplňky.

Možnost dopravy
po Praze a oko

ASTON IGNEA

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

399,-

999,-

obklad 23,5x58:

dlažba 120x60:

/m2

/m2

obklad 30x90:

obklad 40x120:

/m2

/m2

745,-

795,-

399,-

399,-

/m2

/m2

dlažba 60x60:

dlažba 45x45:

NOVINKA!

cOrteN mOtION slAte

2222
y
lí!

SORRENTO

NOVINKA!



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 2. listopadu 2018
Č. 207, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

2
8

1

OD 1. LISTOPADU

Fotbalová Slavia v Edenu včera otevřela klubové muzeum. Na snímku je legendární útočník Ivo Knoflíček. MAFRA

Svátek: Památka zesnulých

inzerce

in
ze

r
ce

Tajemné
podzemí
O víkendu se koná akce
Na den pod zem, která
návštěvníky zavede do
běžně nepřístupných
podzemních prostor.
Lidé si mohou projít třeba
stoku pod Letnou. STRANA 3

Barvy na
kolejích
Oranžová Mazačka, černé
Vymlouvačky i modrá
T3 Coupé. Po Praze jezdí
čím dál víc netradičních
tramvají. STRANA 12

2.–4. 11. 2018

-20%
na dárkové kartě
nebo -10 % ihned*

*Více na www.kika.cz POSTEL 180 X 200 CM
9.999,-
*19.740,- -49%

O Dušičkách se
zapotí také notáři
Poslední vůle. Při návštěvě hřbitova lidé více bilancují a přemýšlejí, co bude po jejich odchodu z tohoto
světa. Od července. Češi sepsali skoro pět tisíc závětí. Dědictví. Netýká se jen nejbližších příbuzných STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 2. listopadu 2018 02

Možné přejmeno-
vání stanic pod-
zemní dráhy budí
emoce. Čtenáři
deníkuMetro radí
magistrátu, jak s ná-
zvy lépe naložit.

Vlna odporu, jakou u Praža-
nů způsobilamožnost budou-
cího přejmenování někte-
rých stanicmetra, nemá v po-
sledních dnech v hlavním
městě obdoby. Deník Metro
obdržel desítky čtenářských
tipů, jak by se měly stanice
přejmenovat nebo proč by
jim měly současné názvy na-
opak zůstat.
Jak upozornil organizátor

pražské dopravy Ropid, vy-
puštění informace o změ-
nách názvůmělo za cíl přede-
vším rozvířit diskusi. To se
podle čtenářky Marie Růžič-

kové povedlo nejen jemu, ale
i deníku Metro, který byl na
názory Pražanů zvědav také.
„Děkuji za výborný nápad,

doufejme, že by se změny
k lepšímu, logičtějšímu a tref-
nějšímu pojmenování mohly
realizovat. Stejně jako někte-
ří další čtenáři se hlásím
o změnu názvu Bořislavka na
trase A. Místně tento název
neodpovídá. Bořislavka leží
územně jinde, přinejmenším
o pět set metrů. Vede to pou-
ze ke zmatení a chaosu,“ píše
čtenářka Marie Růžičková.
Podle reakcí dalších čtená-

řů se největší popularitě těší
právě změny názvů, které by
udělaly pořádek v místopisu.
Podobně jako Bořislavka by
se takmohla přejmenovat na-
příklad stanice metra A Hrad-
čanská, protože se nenachází
na Hradčanech. Takové řeše-
ní je ale trnem v oku čtenáře
Miroslava Vencla, kterého
tento nápad popudil. „Jako le-
titého občana Prahy pamatu-
jícího dobu budování a zpro-
voznění první linky C mě na-
příklad vůbec nezajímá, na ja-
kém konkrétním katastrál-
ním území Prahy se nalézá
konečná linky A. Pro mne je
důležitý údaj, jaké autobuso-

vé linky na tuto stanici nava-
zují,“ vysvětluje Vencl a dopl-
ňuje, že změny názvů stanic
přinesou do metropole jen
chaos.
Velkou pozornost čtenářů

upoutal také příspěvek čtená-
ře Ladislava Lukšana, který
deníkMetro publikovalminu-
lý týden. Ten navrhoval, aby
se hlavní město zbavilo vzpo-
mínek na staré časy tím, že
z názvu stanic zcela vymýtí
pozůstatky ruské okupace.
Jeho nápad na přejmenování
stanice I. P. Pavlova na
J. K. Tyla popudil opravdu
mnoho lidí. Například čtená-
ře Přemysla Mičku.
„I. P. Pavlov byl ruský vě-

dec, o kterém se děti učí i ve
školách (podmíněné a nepod-
míněné reflexy, Pavlovův
pes). Za fyziologii a psycholo-
gii obdržel Nobelovu cenu
v roce 1904. Za sovětského re-
žimu byl spíše trpěn vzhle-
dem k mezinárodnímu reno-
mé. Idea je to naprosto zcest-
ná. Navíc stanice I. P. Pavlova
má na rozdíl od jiných oprav-
du východ na náměstí tohoto
jména,“ argumentuje Mička.
Odstraňování „rusismů“

z názvů stanic i na dalších
místech v Praze není po chuti
ani Mariánu Adamusovi.
„Zase chce někdo přepisovat
historii a dělat z lidí deb..y.
To pak bude třeba odstranit
zdobné R z katedrály sv. Víta,
protože připomíná habsbur-
skou nadvládu, taky přejme-
novat Rudolfinuma pak Tere-
zín, protože připomíná Marii
Terezii,“ rozčiluje se Ada-
mus.
Jestli se však čtenáři dení-

kuMetro na nějakémpřejme-

nování shodnou, je to změna
názvu stanice metra A Depo
Hostivař. Ta je nejčastěji zmi-
ňovanýmproblémem většiny
z nich. V názvu jim vadí pře-
devším slovo Hostivař. Stani-
ce se totiž nenachází na úze-
mí Hostivaře, od níž je vzdále-
na asi tři kilometry. Navíc by
jí podle čtenářky Jany Květo-
ňové slušel takový název, kte-
rý by nemátl návštěvníkyme-
tropole. „Například Černo-
kostelecká,“ doplňuje Květo-
ňová.

Pavlova, nebo Tyla? MAFRA

Jak to vidím já

Dráždí
„Proboha, nevymýšlejte
hovadiny a nechte to
tak, jak to je,“ komento-
vala čtenářka na Face-
booku náš článek s titul-
kem „Tylova, Alláhova
nebo čísla. Čtenáři vybí-
rali názvy stanic metra“.
Byl to čtvrtý text, který
se tomuto tématu věno-
val. Tento je pátý. Proč
dokola píšeme o změ-
nách názvů stanic, když
jde spíš jen o spekulace?
Je to jednoduché. Do

redakce nám
k tomu totiž
chodí desítky

podnětů. To-
hle téma
vás dráždí.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

MAREK HÝŘ
redaktor
deníku Metro

Smíchovská
náplavka
Hořejší nábřeží

3.11.
10.–18. hod.

Food Event

foodeventcz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených Dveří :
v úterý 6. 11. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
PřIjďTE SE K NáM PODÍVAT, TěšÍME SE NA VáS!

StřeDní PRŮMYSLovÁ ŠKoLA
StAveBní JoSeFA GoČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel.: 261 212 572, www.spsgocar.cz

inzerce

Bořislavka vadí, Tyl pobuřuje
Přejmenování stanic

Dokument o změnách názvů
stanic podzemní dráhy zatím
nebyl schválen, rada ho pou-
ze před pár týdny vzala na vě-
domí a uložila jej k projedná-
ní a schválení nové radě.

● Hlavní téma dokumentu, je-
hož je přejmenovávání sou-
částí, nejsou názvy stanic,
ale koncepce vedení linek
v kontextu s plánovanými
stavbami a očekávanou
poptávkou cestujících.

● Dokument říká také to, že
jde o citlivé téma určené pře-
devším k diskusi. Je spíše ne-
pravděpodobné, že k pře-
jmenování dojde. Záměr
přesto rozvířil debatu veřej-
nosti i na Facebooku organi-
zátora dopravy Ropid, jenž
se na jeho tvorbě podílel.
Z odmítavých reakcí veřej-
nosti, které tu zaznívají, je
jasné, že o nedostatek pod-
nětů nebude mít město nouzi.



www.metro.cz PRAHA pátek 2. listopadu 2018 03

Co do hmotnosti je nejmen-
ším savcem světa – dospělý je-
dinec váží v průměru jen
1,8 gramu, mláďata po naro-
zení dokonce pouhé 0,2 gra-
mu. Pokud jde o délku, bělo-
zubka nejmenší je téměř stej-
ně velká jako hmyz, kterým
se živí. Nezapočteme-li délku
ocásku, měří tři až pět centi-
metrů, a mezi savci jí tak
může konkurovat jen netopý-
rek thajský.
Miniaturní bělozubka je

však zajímavá i v mnoha ji-
ných ohledech. Umí skočit až
do vzdálenosti 20 centimet-

rů, což je u tak malého tvora
velmi neobvyklé, a vůbec je
neuvěřitelně hbitá. Denně do-
káže ulovit a zkonzumovat

až 15 cvrčků, tedy množství,
kterémůže převýšit její těles-
nou hmotnost. V Zoo Praha
tohoto jedinečného hmyzo-

žravce najdete v pavilonu Af-
rika zblízka, kde bylo pro bě-
lozubky zbudováno vivárium
s labyrinty.

Zájemci si mohou
projít Letenskou
stoku i tunel pod
Branickou skálou.

Ovíkendu se v Praze koná dal-
ší ročník akce Na den pod
zem, který návštěvníky zave-
de do běžně nepřístupných
podzemních prostor pod
mnoha významnými budova-
mi v hlavnímměstě.
Zájemcům se otevře popu-

lární Národní divadlo, Národ-
ní památník hrdinů heydri-
chiády, bunkr Parukářka
nebo kostel Panny Marie Ví-
tězné. Návštěvníkům budou
taktéž přístupny tunely pod
Divokou Šárkou i Branickou
skálou.
Akce se každoročně rozši-

řuje, a to jak kapacitně, tak

po stránce nově uvedených
podzemních míst. Letos se
vedle navýšení počtu prohlí-
dek návštěvníci mohou po-
prvé těšit na otevření podze-
mí Národního technického
muzea, Nové scény Národní-
ho divadla nebo mohou zaví-

tat do Letenské stoky s téměř
40 metrů hlubokou šachtou.
Poprvé také bude přístupné
zákulisí divadel DISK a Un-
gelt.
Jako každý rok, i letos je

událost obohacena o dopro-
vodný program. Nově se před-
staví unikátní venkovní hra
s názvem Operace: Vargas vy-
tvořená uskupením Leave in
Hour. Běhemní si zájemci bu-
dou moci v soutěžních tý-
mech zahrát na tajné agenty
v centru města a při tom pl-
nit zábavné úkoly. Další akti-
vity se budou odehrávat v Klu-
bu farnosti u kostela Panny
Marie Sněžné ve Františkán-
ské zahradě, který bude záro-
veň sloužit i jako infocent-
rum celé akce. Právě zde si
oba dva dny mohou lidé při
občerstvení vyslechnout
i celý panel doprovodných
přednášek o podzemí. MET

Bělozubka nejmenší.
Savec zajímavý v mnoha ohledech

Dědeček elektromobilů
Když se řekne auto na baterky, každý si vybaví moderní
elektromobil za statisíce. Ale v ulicích Prahy můžete po-
tkat i levnější a poněkud starší auto na baterky. Třeba
tenhle Peugeot 106 Electric. „Jezdí za padesát haléřů na
kilometr,“ tvrdil hrdý majitel, který včera využil nabíjecí
stanici na Smíchově. Dobíjí-li úplně prázdnou baterku,
zabere mu to zhruba čtyři hodiny. Síť nabíjecích stanic
v hlavním městě momentálně čítá zhruba stovku veřej-
ných míst. METRO

inzerce

Nebojte se. Vlezte
pod zem do tmy

Na Staroměstském náměstí
bude stát vánoční strom z Ry-
noltic v Libereckém kraji. Or-
ganizátoři jej vybrali ze tří de-
sítek stromů, které jim dopo-
ručila veřejnost. Třiadvaceti-
metrový smrk ztepilý nabídl
k ozdobení centra metropole
majitel zahrady, na které
strom vyrostl.
Pokud dendrologové neod-

halí žádný problém, bude
smrk pokácen v neděli 25. lis-
topadu. Slavnostní rozsvícení
je plánováno na sobotu 1. pro-
since. ČTK

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Doprovodný program

Součástí akce jsou také
přednášky.

● Jejich tématem budou napří-
klad proměny postupu raž-
by tunelů. Lidé se dozvědí
i o podzemních prostorách
Brna nebo Krušných hor.

● Součástí programu je také
improvizační hra od skupiny
VIP.

● Více o programu najdete na
webu Nadenpodzem.cz.

Tipy na víkend

VÝSTAVA
Až do 11. listopadu je
možné si prohlédnout
výstavu orchidejí v Bota-
nické zahradě Na Slupi.
Otevřeno je denně od
10 do 17 hodin.

KONCERT
V rámci 17. ročníku me-
zinárodního hudebního
festivalu Tóny nad měs-
ty vystoupí v sobotu
od 15.00 v Atriu na Žiž-
kově vynikající italské
duo z Perugie složené
z houslisty Patrizia Scar-
poniho a klavíristy Giu-
seppeho Pelliho. MET

Krátce

Upřesnění
Milí čtenáři, omluvte
naši chybu ve včerejším
vydání z 1. listopadu,
kde jsme na straně 4 za-
měnili citaci. Slova nepa-
tří Zuzaně Váchové, kte-
rá se správně jmenuje
Vachová a není majitel-
kou podniku Kavárna,
co hledá jméno, ale pro-
vozní manažerkou.
Zdroj citace, kterou stá-
žistka z řad pražského
studentstva „nabrala“ po
telefonu, se nám nepoda-
řilo vypátrat. Zachovejte
nám přízeň. MET

Vánoční strom.
Dovezou ho
z Liberecka



www.metro.cz PRAHA pátek 2. listopadu 2018 04

Novou expozici ote-
vřou filmoví nad-
šenci před Vánoce-
mi v Mozarteu.

Přes tři roky provozovali tři
spolužáci z vysoké školy ne-
tradiční interaktivní výstavy
Na film!, které navštívilo přes
45 000 lidí. Naposledy byla
umístěna v Paláci Chicago na
Národní třídě. Nyní našli Te-
rezie Křížkovská, Adéla Mrá-
zová a Jakub Jiřiště konečně
stálé místo pro své filmové
muzeum. Přestavují ho z bý-
valého fitcentra. Vstup do ex-
pozice bude u vchodu do
Františkánské zahrady.

Zájemci si alemusí ještě ně-
kolik týdnů počkat. Zatím se
s Terezií a Adélou prochází-
me v prachu a špíně mezi ka-
bely – prostory se totiž rekon-
struují. Dělníci čile pracují,
na stěnách visí zrcadla z dob
nedávných a v jedinémístnos-
ti, kde se dá aspoň sedět, je
nápis Pilates studio. Dívky
ale už vědí, co kde bude.
„V přízemí si návštěvník

projde principy filmu, zjistí
pomocí zrakových experi-
mentů Jana Evangelisty Pur-
kyně, jaké optické vynálezy
předcházely filmu. V této čás-
ti bude sada optických hra-
ček, ale třeba i promítačka na
kličku, na které si budou
moct lidé film promítnout,“
říká Křížkovská.

V horním patře ze dvou
bude stálá expozice. Objeví
se i exponáty ze zmíněných
výstav. Virtuální realita nebo
holografická projekce, která
seznámí návštěvníky s pro-
středky prvních němých fil-
mových projekcí. „Nově tady
bude ruchařské studio, kde si
každý bude moci oruchovat
němé filmy a sledovat je
s vlastní zvukovou nahráv-
kou, kdy proměna zvuku
upraví i samotné vyznění fil-
mu,“ doplňuje Křížkovská.
Když v přítmí sejdeme po

schodech dolů, vypadají pro-
story lépe. U budoucíhomalé-
ho kinosálu už visí ze stropu
osvětlení. „Spodek byměl být
věnován i dočasným výsta-
vám. Začneme tím, že bude
věnován československé me-
ziválečné avantgardě. Dále
tam bude část, které budeme
říkat filmová laboratoř. Člo-
věk si tam může vytvořit ani-
movaný film. Budou tam dvě
galerijní kina, kde poběží pás-
ma starších filmů. Jedno
bude věnováno 20. a 30. létům
a druhé české animaci,“ líčí
Mrázová. Jedno z kin je pří-
stupné po vlastním schodišti.
Dopoledne se tu budou konat
dílny pro školy, po zavírací
době zase soukromé akce.
Chystá se i modernější pojetí.
Třeba laboratoř, jak se dostat
do filmu trikováním.

Filmové plakáty, rekvizity
za sklem nebo kostýmy zde
ale nehledejte. „Zjistili jsme,
že to lidi už tolik nezajímá.
Spíše se snažíme vytvořit věci,
aby viděli, na jakém principu
fungují. Chtěli jsme, aby vše
bylo trochu vzdělávací, ale
i zábavné. Aktivní zapojení je
lepší než si číst spoustu popis-
ků,“ uvádí Mrázová.

Trojici nadšenců podpořily
také známé osobnosti ze světa
filmu a nevšední pojetí se jim
zamlouvalo. „Dokumentaris-
ta Helena Třeštíková měla ra-
dost, že si u nás její vnučka
mohla něco přímo vyzkou-
šet,“ líčí Mrázová a dodává:
„Jedno téma do budoucna má
být střih ve filmu. A tam by-
chom rádi dali český film, kte-
rý bude zrovna kinech nebo
se teprve bude střihat. Případ-
ně ukázali nepoužitý mate-
riál nebo ještě nesestřihaný.“

Projekt ale spolkne velkou
spoustu peněz. Vždyť jen na
roční provoz budou organizá-

toři potřebovat šest milionů
korun. „Doposud jsme žádali
příspěvky vždycky od státních
institucí a dostávali jsme pení-
ze na dílčí výstavní projekty.
Teď poprvé bylo důležité zjis-
tit, jestli se tyhle organizace
za nás postaví znovu. Částka,
kterou po nich nyní žádáme,
je totiž mnohonásobně větší,“
zdůrazňuje Mrázová. Od Stát-
ního fondu kinematografie už
podpora na dva roky přišla.
Další finance shání s kolegy
u soukromých firem či inves-
torů, ale také od obyčejných
nadšenců ve crowdfundingo-
vé kampani. PAVEL URBAN

Adéla Mrázová a Terezie Křížkovská v novém prostředí ARCHIV

Místo cvičení pilates zde budou atrakce ze světa filmu. METRO

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

inzerce

Filmové muzeum bude místo
fitka, stojí šest milionů ročně

Před dalším kolem
FORTUNA:LIGY
jsme položili tři
otázky sportovní-
mu expertovi
Fortuny.



www.metro.cz DOMOV pátek 2. listopadu 2018 05

Premiér Andrej Babiš na Rá-
diu Impuls řekl, že do výběru
trvalého času chce zapojit sa-
motné Čechy. Sám by byl pro
ponechání zimního času. Pre-
miér to řekl v pořadu Tři Im-
pulsy na tělo. Mluvil o deba-
tách v Unii o tom, který
z obou časů by byl při zrušení
střídání zimních a letních re-
žimů vhodnější. „Malé děti,
napříkladmé vnučky, nechtě-
jí spát, protože po deváté ho-
dině je ještě světlo. Z biologic-
kého hlediska to není úplně
zdravé. Za sebe říkám, aby-
chom čas, co máme teď, ne-
chali celý rok. V rámci České
republiky se ale musíme ze-
ptat lidí, jaký na to mají ná-
zor, “ uvedl Babiš a dodal, že
by do konečného rozhodnutí
Brusel vůbec neměl zasaho-
vat. „Nevím, proč tohle EU
řeší.Musíme si to vyřešit hlav-
ně my doma. Návrh EU vůbec
neznám. V Unii máme třeba
Portugalsko, kterémá jiné ča-
sové pásmo než my. Takže
této iniciativě nerozumím.“
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Příští týden to
bude na mikinu.

Podzimní vysoké teploty bu-
dou v příštích dnech pokračo-
vat. Zbytek týdne bude na vět-
šině míst republiky okolo
16 stupňů. V noci se teplota
bude držet nad bodem mra-
zu. Zejména na východě
zeměmeteorologové očekáva-

jí občasný déšť či mrholení.
O víkendu a v pondělí meteo-
rologové předpovídají, že
přes den bude od 15 do
18 stupňů. Vyhlídka počasí od
úterý do čtvrtka předpokládá
polojasno až skoro jasno, mís-
ty nízkou oblačnost a ojedině-
le mlhy. Občasné mrholení.
Nejnižší noční teploty mezi
11 až 6 stupni, při malé oblač-
nosti a slabém větru kolem
4 stupňů. Nejvyšší denní tep-

loty 13 až 17, při nízké oblač-
nosti kolem 12 stupňů. Že
bude teplý a sluneční podzim
pokračovat, včera nevypada-
lo. Některá místa v Česku,
zvláště hory, zasáhl silný vítr.
V Krkonoších a Jeseníkách
v nárazech dosáhl rychlosti
až 110 kilometrů za hodinu.
Silný vítr dělal problémy tře-
ba řidičům, museli být opatr-
ní. Mohutné poryvy větru to-
tiž mohly auto učinit neovla-

datelným. Vítr působil v Čes-
ku problémy již od pondělí.
Popadané stromy v posled-
ních dnech zastavily dopravu
a přerušily dodávky elektři-
ny. Silný vítr na začátku týd-
ne do Česka paradoxně přine-
slmimořádné teplo ze Středo-
moří. Rtuť teploměru v pondě-
lí pozdě večer vystoupala
k 20 stupňům. Přitom jen dva
dny předtím začal v Česku pa-
dat první letošní sníh. iDNES.cz

Loutky
Přes 25 let se Miroslav
Nebeský ze severu Čech
věnuje umělecké řezbaři-
ně. Svoje loutky dělá větši-
nou podle vlastních nápa-
dů. Dříve je vyřezával
podle fotografií. Oblíbil si
u svých loutek dělat třeba
šuplíky, skrýše a tajné pros-
tůrky. Jeho výtvory obdivu-
jí lidé a sběratelé po celém
světě. Kromě toho vlastní
restauraci. V ní připravuje
různé speciální programy,
které jsou spojené s loutka-
mi a dřevem. ČTK

JEŽÍŠ TVÁ
NADĚJE

PŘEDNÁŠÍ

RADIM
PASSER

4.–22.11. 2018

SÉRIE
PŘEDNÁŠEK

WWW.TVANADEJE.CZ

BOŽÍ KATEDRÁLA V ČASE –
PŘEKVAPENÍ PROMNOHÉ.Listopad

11 19:30NE

Listopad

CO SE DĚJE
PO SMRTI?

12 19:30PO

ZMĚNIL ČLOVĚK SVÉVOLNĚ
DESATERO?Listopad

12 18:30PO

NEPŘÍTEL BOHA
I ČLOVĚKAODHALEN!Listopad

13 18:30ÚT

JEŽÍŠ A VYVRCHOLENÍ
NAŠICHDĚJIN. KDY?Listopad

05 18:30PO

JEŽÍŠŮV PŘÍCHOD
ANÁBOŽENSKÉ SVODY.Listopad

05 19:30PO

JSME TUNÁHODOU,
ČI ZÁMĚRNĚ?Listopad

06 18:30ÚT

BIBLE A JEJÍ
DŮVĚRYHODNOST.Listopad

06 19:30ÚT

PŮVOD ZLA ODHALEN! KLÍČ
K POROZUMĚNÍNESPRAVEDLNOSTÍ.Listopad

07 18:30ST

JEŽÍŠOVODEFINITIVNÍ
VÍTĚZSTVÍ.Listopad

07 19:30ST

POZVÁNKAKVĚČNOSTI.
BOŽÍ DARNEBONAŠE ZÁSLUHY?Listopad

08 18:30ČT

PŘEDVOLÁNÍ
K BOŽÍMU SOUDU.Listopad

08 19:30ČT

DESATERO –
KLÍČ KE SVOBODĚ.Listopad

11 18:30NE

(NE)JEDNOTNÁ EVROPA?
FASCINUJÍCÍ STARÉ PROROCTVÍ.Listopad

04 18:30NE

MŮŽE BÝT NÁBOŽENSTVÍ
FALEŠNÉ?Listopad

13 19:30ÚT

JEŽÍŠ
A PRAVDA.Listopad

14 18:30ST

JEDNODUCHÉ PRINCIPY
KE ZDRAVÉMU ŽIVOTU.Listopad

14 19:30ST

SMLOUVA ČLOVĚKA
S BOHEM.Listopad

15 18:30ČT

ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH
RADIMA PASSERA.Listopad

18 18:30NE

BŮH JAKO
FINANČNÍ PARTNER.Listopad

19 18:30PO

LZE ROZEZNAT PRAVÉHO
PROROKAOD FALEŠNÝCH?Listopad

19 19:30PO

PROČ JE TOLIK
CÍRKVÍ?Listopad

20 18:30ÚT

VATIKÁNVČERA,
DNES A ZÍTRA.Listopad

20 19:30ÚT

ROLE USA
V BIBLICKÉM PROROCTVÍ.Listopad

21 18:30ST

SEDM
POSLEDNÍCH RAN.Listopad

21 19:30ST

UKONČENÍ
DĚJIN ZLA.Listopad

22 18:30ČT

NEJLEPŠÍ DEVELOPMENT
VDĚJINÁCHVESMÍRU.Listopad

22 19:30ČT

VSTUP
VOLNÝ

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY,
ZA BRUMLOVKOU 4, PRAHA 4

inzerce

Babiš. „Výběr
času si musíme
vyřešit doma“

Teplý podzim pokračuje



www.metro.cz DOMOV pátek 2. listopadu 2018 06

Namajetek myslí
hlavně obyvatelé
Brna. Uzavřeli nej-
víc posledních vůlí.

Na hřbitovech je rušno už
dva týdny před Památkou ze-
snulých. Zjistil to T-Mobile
analýzou mobility během po-
sledních předdušičkových ví-
kendů. Zaměřil se na deset
největších hřbitovů v Praze
a krajských městech. „Měře-
ní prokázalo, že nejnavštěvo-
vanější jsou pražské Olšany,
následují ústřední hřbitovy
v Olomouci a Slezské Ostra-
vě,“ uvádí Filip Marek, expert
mobilního operátora.
Před i po Dušičkách nemají

napilno jen pozůstalí, ale i no-
táři. Zaznamenávají zvýšený
zájem o včasné uspořádání
majetkových poměrů. „Letos
pravděpodobně sepíší přes
dvacet tisíc závětí, což bude

dlouhodobě nejvyšší počet,“
uvádí prezident notářské ko-
mory Radim Neubauer. Vý-
znamný posun v odkazování
majetku prostřednictvím no-
tářských smluv zaznamenalo
Česko po roce 2014, kdy
vstoupil v platnost nový ob-
čanský zákoník. Zatímco rok
předtím figuruje ve statisti-
kách jen jedenáct tisíc závětí,
následující rok jich bylo
o šest tisíc víc. Nejvíc na
sklonku každého roku.
Právě v období, kdy lidé při

návštěvách hřbitovů o Dušič-
kách více bilancují minulost,
důkladněji uvažují o tom, co
bude po jejich odchodu z to-
hoto světa. Nával v kancelá-
řích je ale už před Památkou
zesnulých. V předposledním
čtvrtletí letošního roku sepsa-
li Češi bezmála pět tisíc po-
sledních vůlí, do konce roku
předpokládá Neubauer mini-
málně pět tisíc dalších odka-
zů, co smajetkem. Nejvíc prá-
ce měly loni notářské kance-

láře v jihomoravskémetropo-
li, hned za ní figuroval Středo-
český kraj. Až na bronzové
příčce skončili Pražáci.
V prvních řadách dědiců

však nebývají vždy jenomnej-
bližší příbuzní. Stále víc Če-
chů uvažuje a pak skutečně
odkáže svůj majetek nebo
jeho část na dobročinné úče-

ly. Podle Koalice za snadné
dárcovství považuje předat
peníze nebo majetek nějaké
organizaci za prospěšný čin
asi třicet procent obyvatel.
Například předloni získaly
neziskové organizace okolo
třiadvaceti milionů korun,
převážně ve formě hotových
peněz nebo nemovitostí. Nej-

úspěšnější je v tomto ohledu
Výbor dobré vůle – nadace
Olgy Havlové. Na její konto
odkázali zemřelí nemovitos-
ti, dary a autorská práva cel-
kem za více než sto milionů
korun. Výjimečný byl rok
2014, kdy nadace obdržela dě-
dictví za šedesát milionů ko-
run. PAVEL HRABICA

VYŠEHRAD www.albatrosmedia.cz

Casey Duncanová vyšetřuje vraždy, sama však bojuje s temnou minulostí.
Aby před manželem ukryla svou přítelkyni, uprchnou do Rocktonu.

Jenže město uprostřed kanadské divočiny je útočištěm i pro další ztracené
existence. Místní šerif není z dalších uprchlic nadšený, ale potřebuje od
Casey pomoc s vyšetřováním sériových vražd. Casey poznává místní

obyvatele a zjišťuje, že ne všichni sem utekli před nebezpečím.
Naopak. Sami představují větší hrozbu...

Citát

Pokud sepíšete závěť
doma, vzniká nebezpe-
čí, že nemusí být poz-
ději vůbec nalezena.
RADIM NEUBAUER
PREZIDENT NOTÁŘSKÉ KOMORY

inzerce

Na Dušičky nespěchají jenom
pozůstalí, fofr mají také notáři

Než sepíšete závěť

Je dobré znát největší úskalí.

● Nesepíšete-li závěť vlastní
rukou, vyžaduje její napsání
bezprostřední přítomnost
dvou svědků. Vůle sepsaná
třeba na počítači může být
neúspěšnými dědici úspěšně
zpochybněna.

● Dědit můžete nejen maje-
tek, ale i dluhy zesnulého.
Podle nového občanského
zákoníku za dluhy nebožtíka
ručí dědicové svým veške-
rým majetkem. Dříve to
bylo jen do výše dědictví.

Zodpovědní Brňáci

20
Téměř tolik tisíc závětí sepsa-
li Češi před notáři v loňském
roce. Rekord drží notáři
v Brně. Tam potvrdili bezmá-
la čtyři tisíce posledních vůlí.

111
Tolik tisíc lidí zemřelo loni
v Česku. V umírání se jedná
o dlouhodobý trend. Čechů roč-
ně zemře od 105 do 111 tisíc.



www.metro.cz DOMOV pátek 2. listopadu 2018 07

Ukrajinec chtěl
domů. Poslali
ho do Kyjova
O více než tisíc kilometrů
jinde, než předpokládal,
se ocitl Ukrajinec, který
chtěl ze Zlína zamířit do
své vlasti. Na nádraží mu
však špatně rozuměli
a místo do hlavního ukra-
jinského města Kyjeva jej
poslali do Kyjova na Hodo-
nínsku. Na cizince sedící-
ho v čekárně kyjovského
nádraží upozornil zdejší
strážníky výpravčí. Ti zjis-
tili, že důvodem jeho zma-
tenosti není alkohol, ale
nedorozumění. Nakonec
se domů přece jen dostal.

Lyžování za
1000 korun
Vlekaři ve Špindlerově
Mlýně kompletně mění
způsob prodeje skipasů.
Vybudují klientská centra
se samoobslužnými po-
kladnami. Zatímco běžný
lístek podraží na 1000 ko-
run, přes internet půjde
s předstihem skipas kou-
pit za 820 korun. iDNES.cz

Robot na severu
Čech. Matyldu
nechtějí pustit
Od čtvrtka je na cestách
autostopem humanoidní
robot Matylda. Vyrazila
z Jablonce nad Nisou a je-
jím cílem je Pelhřimov.
Kdy tam dorazí, není jas-
né. První stop, který chyt-
la, ji zavedl na Českolip-
sko. Tam tráví už další
den. Řidiči, kteří ji zastavi-
li, ji nechtějí z regionu pře-
vézt do dalších měst, kte-
ré má v plánu. „Matylda se
stále pohybuje kolem Čes-
ké Lípy. Snad již brzy vyra-
zí směr Pardubice,“ napsal

na facebookové stránce,
na níž lze cestu robota sle-
dovat, jeho konstruktér
Michal Seidl. Včera se po-
dívala na Panskou skálu,
na místo, kde se natáčela
Pyšná princezna. MAP

S rybáři tahali
ryby i pytláci
Policisté zadrželi dva
muže, kteří se během
výlovu rybníka Kovčín na
Klatovsku vmísili mezi
rybáře a podběráky chyta-
li ryby. Celkem vylovili
více než šedesát kilogra-
mů ryb. Za pytláctví se
škodou téměř 16 tisíc
korun jim hrozí až dvoule-
té vězení. iDNES.cz

Matylda na výletě na Panské skále MATĚ J SMLSAL

III. Vepřobraní
aneb největší vepřové hody
pod širým nebem
Smíchovská náplavka

Pro návštěvníky budou připraveny klasické zabíjačkové speciality,
jako je jitrnice, jelito, prejt, tlačenka, prdelačka nebo ovar.
Těšit se mohou také na dobroty z udíren jako klobásy, špeky nebo
uzené šunky. Na rožni se boudou točit selátka, a tak se budou
ochutnávat různé pečené pochoutky. Nebude chybět pečené koleno,
bůček, žebírka a škvarky. Kuchaři vám dále naservírují speciality jako
trhané vepřové, porchettu, plněné pelmeně nebo segedínský guláš.
Návštěvníci také ochutnají maďarskou mangalicu, italské prosciutto,
španělský salchichon či iberskou šunku. Vše se bude hojně zapíjet
pivem, ciderem a svařeným vínem. Sladkou tečkou budou kynuté
buchty, koláče a frgály.

Kdy: 3. 11. 2018
od 10:00 do 18:00 hod.

Kde: Smíchovská náplavka
- Hořejší nábřeží

Vstupné: 50 Kč, děti do 12let
a držitelé průkazu
ZTP zdarma

Janeček odchází
po kritice kontrol
svatebních hostin.

Generální ředitel Finanční
správy Martin Janeček ve své
funkci končí k 27. prosinci.
Jeho žádost odsouhlasila jeho
nadřízená – ministryně finan-
cí Alena Schillerová. Janeček
čelil kritice kvůli nadměrné-
mu vyměřování takzvaných
zajišťovacích příkazů, což je
nejpřísnější postup proti fir-
mám, u kterých mají berní
úřady podezření z podvodů
na daních. Janeček je také kri-
tizován za to, že jeho úřad po-
slal kontroly kvůli EET na
svatby. „Je to člověk čestný,
vážím si ho profesně, je velmi
pracovitý a stojí za ním obrov-
ská práce,“ prohlásil včera Ba-
biš. Připomněl například pro-
jekt EET, kontrolní hlášení
nebo zničení daňového ráje

v Praze. Na
místo šéfa Fi-
nanční správy
bude vypsáno
výběrové říze-
ní. Za Janečko-

va působení v čele Finanční
správy byla zavedena řada ná-
strojů, od kterých si vláda sli-
bovala zlepšení výběru daní,
podle opozice ale zvýšila pod-
nikatelům administrativu.
Vedle EET jde třeba o kontrol-
ní hlášení k dani z přidané
hodnoty. Finanční správa pod
Janečkovým vedením čelila
kritice kvůli údajnému nad-
užívání takzvaných zajišťova-
cích příkazů. Počet těchto
přísných kroků, jež ohrožova-
ly chod firem, se rapidně zvý-
šil. Používání tohoto nástroje
kritizovala řada postižených
firem i daňových expertů,
podle kterých finanční správa
takto likvidovala mnoho po-
ctivých firem, jež se do řetězo-
vých podvodů s DPH mohly
dostat neúmyslně. ČTK

Končí příliš
přísný šéf

Zprávy krátce

inzerce



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 2. listopadu 2018 10

Podle polské
političky značení
alkoholu a tabáko-
vých výrobků
znevažuje státní
znak.

Konzervativní poslankyně
polského Sejmu Malgorzata
Zwiercanová žádá, aby z kol-
ků, jež se objevují na lahvích
s alkoholem nebo krabičkách

cigaret, zmizel státní znak.
To, že tyto obaly končí v odpa-
du, považuje za zneuctění
státního symbolu.
„Jsme svědky toho, jak se

prázdné krabičky od cigaret,
víčka od lahví i lahve vyhazu-
jí do odpadků – a s nimi roztr-
žený kolek, na němž je znak.
To je zneuctění,“ obrátila se
podle televize TVN24 poslan-
kyně z pravicově konzervativ-
ní strany Svobodní a solidár-
ní naministerstvo financí. Po-
slankyni zajímá, zda úřad
uvažuje o změně znaku na

kolku na obalech alkoholic-
kých nápojů a tabákových vý-
robků.
Polský státní znak tvoří

podle zákona o státních sym-
bolech Polska bílá orlice na
červeném poli se zlatou koru-
nou na hlavě, kdežto na kol-
cích je pouze fialová rozeta
s orlicí.
„Symbol orlice na kolcích

nesplňuje definici státního
znaku podle zákona o stát-
ních symbolech,“ uklidnil po-
slankyni náměstek ministra
financí Leszek Skiba. ČTK

První solární
lanovka spadla
Ve Švýcarsku se z výšky
12 metrů zřítila prázdná
kabina nové lanovky.
Osm pasažérů z protější
kabiny, která zůstala stát,
museli záchranáři pomocí
slanění dostat dolů. Lanov-
ka Frümsen-Staubern byla
uvedena do provozu te-
prve letos a je údajně prv-
ní lanovkou na světě na
solární pohon.

V Gíze otevřeli
pyramidu
Od včerejška je v egypt-
ské Gíze opět přístupná
Rachefova pyramida, kte-
rá je jednou ze tří velkých
pyramid a v minulých mě-
sících byla restaurována.
Tamní pyramidy jsou řaze-
ny k památkám kulturní-
ho dědictví UNESCO. Nej-
větší z nich dal vystavět
Rachefův otec, král Chu-
fu. ČTK

Ačkoliv se potomek britské-
ho prince Harryho a jeho
manželkyMeghan ještě nena-
rodil, rodiče pro něj z šestnác-
tidenní cesty poAustrálii a Pa-
cifiku přivezli hromadu dár-
ků. Osud dárečků pro Baby
Sussex, jak se miminku, je-
hož jméno ani pohlaví zatím
nejsou veřejně známy, říká,
je však nejasný.
Sotva Kensingtonský palác

15. října oznámil, že vévoda
a vévodkyně ze Sussexu na
jaře příštího roku čekají dítě,
nenechali si mnozí ujít příle-
žitost, aby miminko, jež
bude v pořadí následnictví na
trůn na sedmémmístě, obda-
rovali. Když Harryho
a Meghan vítal generální gu-

vernér Austrálie Peter Cosgro-
ve, do ruky jim vtiskl plyšo-
vou samici klokana s klokán-
kem ve vaku. Nezbytnou sou-
částí výbavičky královského
potomka jsou podle guverné-
ra i typické chlupaté válenky
v nejmenší možné velikosti.
„Jak roztomilé,“ řekla údajně
Meghan – a tím vše začalo.
Nastávající rodiče dostali

pro dítě tolik věcí, že by jimi
mohli vybavit dětské pokoje
v Kensingtonském paláci, ale
i mnoho dalších. Do Británie
přivážejí všemožné plyšové
zástupce australské fauny
včetně ježury, ale i ragbyové
dresy s nápisem Baby Sussex
nebo rozmanité sladkosti z Fi-
dži a Tongy. ČTK

inzerce

Kolky jsou pod
palbou kritiky

Do vazby
Vůdkyně opozice, dcera
někdejšího peruánského
prezidenta Keiko Fujimo-
riová se z preventivních
důvodů vrací do vazby.
Je podezřelá, že prostřed-
nictvím své strany prala
špinavé peníze. AP

Zprávy krátce

Protesty v Pákistánu
Poté co ve středu pákistánský Nejvyšší soud osvobodil
křesťanku odsouzenou v roce 2010 k trestu smrti za uráž-
ku proroka Mohameda, pokračovaly v zemi už druhým
dnem protesty tvrdých zastánců islámu. Ti požadovali
usmrcení soudců, kteří se na verdiktu podíleli. Kvůli pod-
poře křesťanky Asie Bibiové byli v roce 2011 zavražděni
pákistánský ministr pro menšiny a guvernér provincie
Paňdžáb, kterého zastřelil člen jeho vlastní ochranky. AP

Baby Sussex. Není na
světě, ale už má dárky



www.metro.cz VÍKEND pátek 2. listopadu 2018 1 1

inzerceSvětoznámý skla-
datel přijede osla-
vit devadesáté na-
rozeniny koncer-
tem do Prahy.

Filmový hudební skladatel
z Itálie Ennio Morricone před
rokem oznámil svůj zcela po-
slední velký pražský koncert
v pražské O2 areně.

Vzhledemk tomu, že v příš-
tím roce oslaví své velké a ku-
laté jubileum a publikum
v Česku mu přirostlo k srdci,
rozhodl se své narozeniny
oslavit právě zde. Koncert se
uskuteční 25. ledna 2019
opět v O2 areně.
Ennio Morricone patří

mezi největší osobnosti filmo-
vé hudby všech dob. Autor
melodií k filmům Tenkrát na
Západě, Profesionál, Misie,
Osm hrozných, Bio Ráj nebo
Hodný, zlý a ošklivý již Prahu
pětkrát vyprodal. V rámci
oslavy svých devadesátých na-
rozenin se tu rozhodl uspořá-
dat již šestý koncert.
„Jsme rádi, že právě naše

agentura získala možnost
uskutečnit hned tři vystoupe-
ní z pouhých pěti, která
maestro Morricone v příštím
roce uskuteční. Je to pro nás
čest,“ říká Květa Havelková
z pořádající agentury JVS
Group, která kromě Prahy
připravuje vystoupení i v Pol-
sku a Maďarsku. HOP

Ennio tu oslaví
devadesátku

Krátce

Šest hodin
popadesáté
Klub modelářů SCRC-Pra-
ha 7, který letos slaví pa-
desát let činnosti, uspo-
řádá na své osmiproudo-
vé autodráze Pražský
okruh 50. ročník šestiho-
dinového vytrvalostního
závodu automodelů kate-
gorie PR/24 (siluety ces-
tovních vozů v měřítku
1:24). Startovat budou
dvoučlenné týmy z mno-
ha klubů Česka. V sobo-
tu 24. listopadu odpoled-
ne se jede kvalifikace,
v neděli v 9 hodin odstar-
tuje finále trvající šest
hodin. Vstup na akci
v klubovně DDM Praha 7
v Tusarově ulici 49–51
je zdarma. HOP



www.metro.cz VÍKEND pátek 2. listopadu 2018 12

Šedesát procent
lidí považuje rekla-
mu na MHD za při-
měřenou.

Oranžová Mazačka či dvě čer-
né Vymlouvačky a odminulé-
ho týdne i modrá T3 Coupé.
Po Praze jezdí čím dál víc
tramvají, které nemají běž-
nou barevnou kombinaci.
Největší zastoupení v této
skupině netradičních vozů
mají tramvaje s celoplošnou
reklamou. „Nyní je jich zhru-
ba čtyřicet,“ říkáMarkéta Fia-
lová z JCDecaux. Tato firma
se zaměřuje na venkovní re-
klamu a řadu let provozuje
městský mobiliář v Praze.
Podle Fialové je o celoploš-

nou reklamu velký zájem. Vů-
bec nejoblíbenější jsou celo-
polepy na tramvajích Škoda
14T Porsche. „Reklama se na-
sazuje v rámci vozoven,

z dané vozovny vyjíždí vždy
více linek a jízdní řády si ur-
čuje dopravní podnik, takže
toto si klienti vybírat nemo-
hou,“ upřesňuje Fialová. Pole-
pení reklamy probíhá v režii

JCDecaux v depu dopravního
podniku. Celá akce trvá zhru-
ba dva až tři dny.

Má-li nějaká firma zájem
o tento druh prezentace,
musí si připravit statisíce. Na-

příklad kdyby někdo chtěl
mít svou reklamu na voze
14T Porsche, musí zaplatit
260 tisíc korun za tisk, 220 ti-
síc za instalaci a 300 tisíc za
půlroční pronájem tramvaje.
Reklama na starších vozech
je o něco levnější. Například
náklady na tisk na vůz T3 vy-
jdou na 242 tisíc korun.
Po Praze jezdí tramvaje,

které jsou reklamou na pivo,
kávu, nanuky či cestovní kan-
celář. „Většinou jde o posilo-
vání povědomí o značce, pří-
padně o jejím spojení s pozi-
tivními emocemi,“ říká Jitka
Vysekalová, prezidentka Čes-
ké marketingové společnos-
ti, a dodává: „Z výzkumu Po-
stoje české veřejnosti k rekla-
mě vyplývá, že reklamou na
dopravních prostředcích ne-
jsou lidé zdaleka tak přesyce-
ni jako například reklamou
v komerčních televizích. Še-
desát procent lidí považuje re-
klamu na MHD za přiměře-
nou, nevadí jim.“ MAREK HÝŘ

ANNA
KETTNEROVÁ
fotografka
a řidička tramvaje

Hello bank! slaví
rok na trhu
Banka slaví vČeské republice
1. narozeniny, přitom ale těží
z 22letých zkušeností lídra ve
spotřebitelském financování.

Hello bank! by Cetelem završila v říjnu 2018
své roční působení na českém trhu pod
novou značkou. Je to přesně rok, co se úspěšně
přeměnila z Cetelemu na Hello bank! by Cetelem.
Během této doby dostála slibu, který dala
svým 400 tisícům klientů a přinesla jim moderní
bankovní produkty, služby a technologie, které
doplnily původní úvěrovou nabídku Cetelemu.
Měsíčně tak Hello bank! zaznamenává přes
100 tisíc unikátních přihlášení do internetového
bankovnictví a její mobilní aplikaci již využilo
přes 30 tisíc klientů.

„Před rokem se Cetelem změnil na Hello bank!
a začal vedle své původní úvěrové nabídky

poskytovat také bankovní produkty a digitální
řešení. Česká republika se tak stala již šestou
evropskou zemí, kde skupina BNP Paribas
realizuje svůj bankovní byznys pod značkou
moderního bankovnictví Hello bank! Společně
se všemi našimi zaměstnanci chceme pokračovat
v naplňování naší mise a pomáhat dál klien-
tům plnit své sny a potřeby skrze jednoduchá
a dostupná řešení. To vše samozřejmě tak, abychom
náš byznys dělali i nadále zodpovědně,” říká
Emmanuel Bourg, CEO Hello bank! by Cetelem.
První narozeniny jsou dalším momentem, ve
kterém banka myslí na své klienty a odměňuje je
za jejich věrnost. V říjnu byly součástí naroze-
ninové nabídky úvěry zdarma v síti obchodních
partnerů, ale oslavy pokračují dále. Od 1. listopadu
na stávající klienty Hello bank! čekají speciální
odměny, které si mohou vyzvednout zábavnou
formou na www.hellonarozeniny.cz. Chytit dárek
si mohou ale všichni, kdo se rozhodnou vyzkoušet
jakýkoliv produkt od Hello bank! a to až do
konce listopadu.

Udělejte si
radost spolu
s námi
Slavíme 1. narozeniny, ale dárky
jsme přichystali hlavně pro vás.

Chyťte si ten svůj
na www.hellonarozeniny.czna www.hellonarozeniny.cz

na stávající klienty Hello bank! čekají speciální 
odměny, které si mohou vyzvednout zábavnou 
formou na www.hellonarozeniny.cz. Chytit dárek 
si mohou ale všichni, kdo se rozhodnou vyzkoušet 
jakýkoliv produkt od Hello bank! a to až do Hello bank! je obchodní

značkou banky BNP
Paribas Personal Finance.

inzerce

Jak to vidím já

Má to
smysl
Tramvaje 14T Porsche
jsou pro celovozovou
reklamu snad stavěné.
Jsou to tramvaje, které
v originálním šedém
laku vypadají hrozně
a reklama jim jen prospí-
vá a rozzáří je. A na
tramvajích 15T je to
o tom, jak se udělá, ně-
která jim padne, u ji-
ných prosvítají červené
detaily a to už není ono,
tam hodně záleží na po-
lepu. Nejsem toho názo-
ru, že by tramvaje muse-
ly mít jednotný vzhled.
Ono když stojíte na za-
stávce a přijede něco,
co jste nečekali, má to
jinou barvu, zaujme vás
to nebo ne... každopád-
ně si toho ale všimnete

a to pak
má smysl.

Celopolep nejnovější tramvaje KATEŘINA HALATKOVÁ

Nejběžnější tramvaj na světě ANNA KETTNEROVÁ

Barevných tramvají je
v metropoli čím dál víc



www.metro.cz VÍKEND pátek 2. listopadu 2018 13

Hlazení má rád.
Ale po chvíli ho
to začne lechtat.

Malej, hodnej… hladí dcera
robota Peppera po hlavě, kde
má speciální čidla na dotyk.
Ten zavrní a lehce se ošije.
„Připadám si jako kočka,“
říká robot v OreaHotelu Pyra-
mida. Když ho hladíme déle,
zasměje se a přiznává, že už
ho to začíná trochu lechtat.
Redaktorka deníku Metro se
vydala na rozhovor za Peppe-
rem, kterému zaměstnanci
přezdívají Hurvínek.

Malý robot na nás koulí oči-
ma. Právě díky nim poznáte,
jestli vás slyší. Zelená zname-
ná, že registruje váš hlas.
Modrá značí, že je zapnutý
a nabitý. Ostatní barvy, že
přemýšlí. Někdy ruší komuni-
kaci šum kolemjdoucích lidí,
takže je třeba být trochu trpě-
livý. Zkouším se ho ptát, jaký
je jeho koníček. Ale na to ne-
dokáže odpovědět. V paměti

má asi sto interakcí či spouš-
těčů, na které umí reagovat,
a své záliby zatímnemánasta-
vené. „Plánujeme sem dát ta-
buli, kde budou fráze, které
robot umí detekovat,“ říká
manažer hotelu Jan Číhal.
Největší legrace je, když se
Peppera ptáme, jestli umí tan-
covat, a on si sám zahraje
a k tomu spustí svůj robotic-
ký tanec. Těch umí hned ně-
kolik a nejvíc řádí na „freesty-
le“. Jaká je nejoblíbenější
hudba robotů? „Přece heavy
metal,“ usměje se. Z jeho re-

produktorů hraje elektrická
kytara, na kterou jakoby za-
hraje. Jen dlouhé vlasy mu
chybí.
Nejvíc si s robotem vyhrají

děti. Díky jeho malému
vzrůstu se ho ani nemusí bát.
„Dospělí často pospíchají,
a tak spíš využívají rychlejší
přístup přes tablet, který má
na hrudi,“ přiznává Číhal. Ro-
bot podává informace o hote-
lu a Praze nebo o sobě. Volit
můžete mezi zábavou, selfie
a technickými informacemi
o robotovi. Zkouším selfie.
„Připravte se na selfie
a usmějte se prosím,“ a vytasí
ruce do jedné strany jako
Usain Bolt, ale to vůbec neče-
kám, a tak se naše první sel-
fie nepovede. Druhé také ne,
protože mávne rukama na
druhou stranu. Ve výběru zá-
bavy má asi 30 vtipů s různý-
mi doprovodnými akcemi.
Chcete-li si poslechnout vtip
nebo jak dělá slon, můžete se
za Pepperem vydat mezi
9. a 21. hodinou. Baterie mu
totiž vydrží přibližně dvanáct
hodin. LUCIE MOTTLOVÁ

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Dominik 26 4+KK 9865 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A

katalog 380 domů

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Film je oslavou skupiny…

a) Muse b) Dire Straits c) Queen

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte BOHEMIAN RHAPSODY. Tři
výherci se správnou odpovědí
získávají dárkový balíček k filmu
Bohemian Rhapsody. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU BOHEMIAN RHAPSODY!

Selfie s Pepperem METRO

Roboti mají nejraději
heavy metal, říká Pepper

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 2. listopadu 2018 14

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

„Brzy už
nebudu strašit

malé děti
ani manžela.“

RADIM SMITH
Facebook

1 Japonské umění
sebeobrany, které je
založeno na myšlence
neagresivity:
a) judo
b) kendo
c) aikido

2 Dnes se vaří únětické
pivo, kdysi existovala
únětická kultura
patřící do doby:
a) kamenné
b) bronzové
c) železné

3 Anglický král Richard
Lví srdce narozený
roku 1157 pocházel
z hlavní větve
dynastie:
a) Yorků
b) Lancasterů
c) Plantagenetů

4 Americký zpěvák
a textař Paul Anka se
narodil 30. července
1941. Bylo to v:
a) Austrálii
b) Mexiku
c) Kanadě

5 Mezi Dunajem, Drávou
a Sávou se rozkládá
historická země, jež
známá jako obilnice
Chorvatska:
a) Panonie
b) Dalmácie
c) Slavonie

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -4,3 °C / 17,0 °C
Roky výskytu: 1956/1924

Sudoku

14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Manu a Matěj na cestě

do Říma
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

13:35 Příběhy z Velké války
14:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1)
15:30 Bangkok v proměnách

času
16:25 Sousedé
16:55 Veteran TV (3/6)
17:25 Příběh života (1/6)
18:15 Průšvihy první republiky

(3/8)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 První
republika III (9/13)
Dramatický seriál
(ČR, 2018). Hrají: J. Vyorálek,
J. Koleník, K. Boková,
V. Arichteva, S. Majer
a další. Režie B. Arichtev

21:00 13. komnata Gabriely
Koukalové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:30 Hercule Poirot

Krimifilm (VB, 2003)
00:05 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:50 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:45 Bydlení je hra
02:10 Dobré ráno
04:40 V kondici
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Mláďata (1/3)
Právě narozené slůně
a gepardí mláďata čelí
nástrahám přírody.
Z kolekce BBC Earth

21:00 Génius – Einstein (8/10)
21:50 Hospoda Jamajka (1/3)

Drama (VB, 2014)
22:55 Z džungle do džungle

Dobrodružná komedie
(USA/Fr., 1997)

00:35 Antonov 225 Mrija
01:30 Hledání pevného bodu
02:00 Před půlnocí
02:25 Blues ze Staré Pekárny
03:05 Vzkaz Aloise Mikulky
03:20 Za obzorem
03:35 Sluňákov –

návrat k přírodě
03:55 „Lavutara“ aneb současná

romská muzika

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných talentů
s novou moderátorskou
dvojicí Luisa Garajová
Schrameková
a David Gránský

21:45 Smrtonosná hra
Akční film (USA, 2008)

00:00 Návrat komisaře
Rexe X (6)
Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

01:05 Návrat komisaře
Rexe X (7)
Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

02:05 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (2)
Seriál (N, 2014)

03:05 Prostřeno!

PRIMA

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ostravak Ostravski
Komedie (ČR, 2016).
Řadový horník se promění
v uctívaného hrdinu, když
po výbuchu v dole zachrání
spoustu svých kamarádů
ze závalu. Dočká se pový-
šení, zájmu médií, ale
hlavně zostřené pozornosti
žen. Hrají: I. Chmela,
V. Polák, F. Čapka a další

22:05 Kontraband
Akční krimithriller
(USA/VB/Fr., 2012)

00:20 Dr. House III (7)
01:10 Dr. House III (8)
01:50 Kriminálka

Las Vegas VI (16)
02:30 Krok za krokem III (23)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (324)

NOVA

20:15 Gulliverovy cesty
Dobrodružná komedie
(USA, 2010). Hrají: J. Black,
J. Segel, E. Bluntová,
A. Peetová a další.
Režie R. Letterman

22:05 Hvězdná brána:
Archa pravdy
Sci-fi film (USA/Kan.,
2008). Hrají: B. Browder,
M. Shanks, A. Tappingová,
Ch. Judge, C. Blacková
a další. Režie R. C. Cooper

00:05 Špinavá práce III (16)
01:00 12 opic II (2)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
02:00 Barva moci (10)

Krimiseriál (USA, 2017)
02:55 12 opic II (2)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
03:55 Barva moci (10)

Krimiseriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (324)
14:05 Dr. House III (7)
15:00 Dr. House III (8)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3550)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (5)

Tanec v temnotě
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (2)
14:30 Návrat komisaře

Rexe X (6)
15:30 Návrat komisaře

Rexe X (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama X (6)
12:45 Simpsonovi XXV (9, 10)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXV (11, 12)
14:45 Teorie

velkého třesku XI (1)
15:15 Teorie

velkého třesku XI (2)
15:45 Futurama X (7)

Kalkulon 2:0
16:05 Špinavá práce III (16)
17:05 To nejlepší z Top Gearu
18:15 Simpsonovi XXV (13, 14)
19:15 Simpsonovi XXV (15, 16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy



www.metro.cz SERVIS pátek 2. listopadu 2018 15

Kristýna
Myška

Není fér, aby kvůli
podvodníkům trpěli

ostatní.

Eva Glainne
Jasmínová
Konečně

nějaká pozitivní
změna.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 2. 11.

Kartářka Madlena

VRACEJÍCÍ SE PROBLÉMY
Při své práci využívám kromě svých

jasn

Stačí poslat SMS ve tvaru
69KSG a své datum

narození na 9043046

Láskyplny
listopad

osudovou lásku?
Najdete konečně

Byla by škoda promarnit
nadcházející víkend leno-

šením jen kvůli tomu, že jste nestačili
příbuzným připravit lepší program.

Smysl pro humor je nejlep-
ším lékem na všechny ne-

duhy. Ať jde o vás, nebo zdraví vašich
blízkých, dopřávejte si ho ve velkém.

Atmosféra v domácnosti ny-
ní připomíná jízdu na horské

dráze. Je lepší vyhnout se návštěvám
a nejprve se hodit duševně do klidu.

První listopadové dny jsou
jako stvořené pro rodinnou

idylku. Největší zásluhu na tom mají
vaše děti a jejich smysl pro humor.

Domluvte pro ratolesti hlí-
dání a vyrazte s drahou po-

lovičkou za netradiční zábavou. Změnu
vzduchu teď potřebujete oba jako sůl.

Když se nedaří rodinnému
klimatu, využijte volný pro-

stor pro vlastní koníčky nebo se zamys-
lete nad malou rekonstrukcí domácnosti.

Vystavíte kolem sebe hrad-
bu diplomatického mlčení

a doufáte, že zabere proti vpádům ne-
vítaných návštěvníků. Ti to nepochopí.

Proberete s dětmi, co by jim
udělalo radost. A nemyslíte

pouze materiální stránku života. Chvíli
ale potrvá, než se vám otevřou.

Každý z příbuzných chce od
života něco jiného. Jde o mo-

mentální nesoulad, kvůli němuž byste
neměli dělat unáhlené závěry.

S příbuznými se inspirujete
a držíte při sobě. Řešíte prak-

tické otázky společného žití, ale i přesto
si dokážete vyhodit z kopýtka.

Očekáváte podporu v mís-
tech, odkud nejspíš žádná

nepřijde. Nejlepší chvíle slibuje kontakt
s dětmi. Ty jsou určitě na vaší straně.

S vaší tchyní není lehké vyjít.
Ale chyba není pouze na její

straně, ani s vámi to není jednoduché.
Není ve skutečnosti tak zlá.

TAH DÁMOU
I tento týden se na vás budu těšit u nedělní Partie. Bude mít dva
hosty. A to, co budou říkat, se bude týkat hlavně vaší peněžen-
ky, vašeho domácího rozpočtu nebo financí vašeho podniku. Při-
jde ministryně financí Alena Schillerová za hnutí ANO a bývalý
ministr financí, dnes opoziční poslanec TOP 09 Miroslav Kalou-
sek, který se netají odporem k současné vládní rozpočtové politi-
ce a je hlasitým kritikem kabinetu. Ministryně musí vyřešit ak-
tuální problém, rezignoval šéf finanční správy, který byl už vel-
mi dlouho pod tlakemmédií i veřejného mínění. Ministryně
jeho žádost o odchod přijala. Důvodem rezignace byly zajišťova-

cí příkazy. Navíc se ukázalo, že fi-
nanční správa (lidově „berňák“)
šla tak daleko, že si o lidech zjišťo-
vala i to, jak a kde měli svatební
hostinu a jestli náhodou někdo
nepodváděl s daněmi nebo evi-
dencí. Jak se ministryně dívá na
tyto kroky tohoto úřadu? Bude-
me se také bavit o stavu státních

financí, v jakém stavu je státní rozpočet, jestli vláda dostatečně
investuje, nerozhazuje příliš a dělá si i rezervu na horší časy.
Tento týden také politické vody rozčeřila debata o platech politi-
ků. Chtějí si je zvýšit, respektive nechtějí nic udělat pro to, aby
si je ponechali stejné. Ve Sněmovně padala slova o populismu,
výzvy k vrácení služebních aut, výzvy k odevzdání platů a mno-
ho osobních invektiv. I na to se budu svých hostů ptát. A nabízí
se ještě jedno téma, které zajímá tisíce živnostníků a podnikate-
lů – kdy stát zavede další část EET. Zatím mají systém hospodští,
obchodníci a čekají na něj živnostníci. Kdy se toho dočkají?
A jestli vůbec? Miroslav Kalousek je známý odpůrce a kritik elek-
tronické evidence, dá se proto očekávat, že bude ministryni hla-
sitě oponovat i v živé diskusi. Budu se na vás těšit v neděli v 11
hodin. Partii pro vás od září pravidelně vysíláme i na Facebooku.

Nemocenská bude už od prvního dne. Co vy na to?

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. 7. listopadu od 19.00 hrajeme novinku pro dospělé! S+H – „Ve dvou se to lépe...“

Řešení sudoku

Citát

Budeme se také ba-
vit o stavu státních
financí, v jakém sta-
vu je státní rozpočet.

Výrok dne

Dany D-e
Prosenc

Za jak dlouho bude
tento zákon
vetován?

Dopisy a vzkazy

Marek pod vodou
Jsem učitelka češtiny pro
cizince a učím na univerzi-
tě v Benátkách. Ráda bych
se s vámi podělila o to, jak
se město vypořádalo s vel-
kou vodou. Ta se v pondě-
lí v poledne ukázala v uli-
cích, na náměstí Sv. Mar-
ka bylo asi 30 cm vody.
I když život zdánlivě běžel
dál – turisté chodili po láv-
kách a zatopených chodní-
cích – voda v přízemích
domů působila škody běž-
ným obyvatelům i podni-
katelům. V podvečerních
hodinách už povodeň
omezila dopravu i služby.
Ale v úterý dopoledne
bylo vše zase v chodu!
Mohli jsme jen mimoděk
vnímat odčerpávání vody
a vysušování domů. Rych-
lost návratu k normálu
byla opravdu úžasná. Nut-
no říct, že Benátčané jsou
na tyto situace výborně
připraveni. V době inter-
netu je předpověď vysoké
vody dostupná každému
a můžete si objednat
e-mailové nebo SMS upo-
zornění. Vodní doprava
funguje v době ohrožení
stejně dobře, jen je víc li-
nek vedeno po Velkém ka-
nálu. V této době také vidí-
te na ulicích více policis-
tů, kteří pomáhají a vše
citlivě kontrolují.

RADOMILA KOTKOVÁ, BENÁTKY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Blondýna se ptá na ulici:
„Dobrý den, pane, prosím

vás, nevíte kolik je
hodin?“

„Čtvrt na čtyři, slečno.“
Blondýna zakroutí očima
a říká: „To je zvláštní,
ptám se na to celý den
a pokaždé dostanu jinou

odpověď.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„V čele IIHF
skončím

v roce 2020.“
RENÉ FASEL, ŠÉF

MEZINÁRODNÍ HOKEJOVÉ
FEDERACE (IIHF)

Osmašedesátiletý Švýcar,
civilním povoláním zubař,
vládne světovému hokeji od
roku 1994. Na další období už

kandidovat nebude.



www.metro.cz METROLIVE pátek 2. listopadu 2018 1 6

Speciální akce Black Friday je
v Mironetu v plném proudu
a slev neubývá, ba naopak.
Při této akci můžete nakou-
pit vybrané zboží se skuteč-
nou slevou až 80 procent.
Potřebujete pod vánoční

stromek pořídit počítač, note-
book, mobilní telefon, tablet
nebo jiné zařízení ze světa
IT? Teď je ta pravá chvíle. Sle-
vy jsou totiž opravdu reálné –
ceny po slevě jsou odvozené
z cen, za které byly jednotli-
vé produkty prodávané
1. září 2018. Pokud si navíc
objednáte zboží za více než

300 korun, získáte dopravu
zboží až k vám domů zdar-
ma. A nemusíte se ani bát, že
byste koupili nevhodný dá-
rek. Zboží můžete bez obav
vrátit až do 13. ledna 2019.

Specialitou druhé „černo-
pátkové“ vlny v Mironetu je
zběsilá a hlavně zdařilá zá-
vodní akce WipEout Omega
Collection pro konzole
PlayStation 4. Tato hra v pod-

statě definovala žánr arkádo-
vých závodů, ve kterých pro-
jíždíte šílené trati závratnou
rychlostí spolu s několika dal-
šími soupeři. Nejnovější ver-
ze této hry je přizpůsobena,
aby vytěžilamaximum i z nej-
výkonnějších konzolí
PlayStation 4 Pro. Tahle hra
tedy umí běžet i v rozlišení
4K a 60 FPS. Co je ale na ní nej-
šílenější? Že vMironetu ji mů-
žete mít jen za 79 korun (sle-
va 80 procent).
Další produkty v akci Black

Friday naleznete na portá-
lu mironet.cz/black-friday.www.mironet.cz

Just Dance 2019
nejnovější hudební hity / pro jednoho i více hráčů
pro PlayStation 4, Xbox One, Xbox 360, Switch

pestrá párty hra,
která vás roztančí

od899,-

U této hry si zacvičí-
te a skvěle se poba-
víte. Sami i s přáteli.

Princip hry Just Dance 2019 je
stejný jako v předchozích dí-
lech. Vyberete si jeden z hu-
debních hitů a na obrazovce

se vám rázem spustí ukázka
taneční choreografie doprová-
zená pestrými a originálními
vizuálními efekty. Úkolem
vás jako hráče je pohyby co
nejpřesněji napodobit.

Jako každý rok, i letos je ve
hře obsažena hudba celosvěto-
vě nejúspěšnějších hudeb-
ních autorů, jako jsou napří-
klad Bruno Mars, Daddy Yan-

kee, Mayra Verónica nebo
Blasterjaxx. Se streamovaným
členstvím Just Dance Unlimi-
ted získáte přístup k dalším
400 písničkám. Jeden měsíc
členství navíc získáte zdarma
ke každé kopii hry. Součástí
nové hry je také Kids mód,
díky němuž si taneční choreo-
grafie užijí i nejmladší hráči.
Změněn nebyl ale jen playlist.

Just Dance 2019 průběžně ana-
lyzuje vaše taneční pohyby
a na základě toho vámdoporu-
čí písničky a tance, které by se
vám mohly líbit. Ve hře také
můžete změřit své síly s hráči
z celého světa v módu World
Dance Floor. Zahrát si s vámi
na jednom zařízení může až
pět dalších hráčů. Co když ale
nemáte dost ovladačů? Novin-

kou je možnost využití mobil-
ního telefonu jako pohybové-
ho ovladače.

Just Dance 2019 je skvělým
dárkem pro holky i kluky. Hra
je dostupná pro konzole
PlayStation 4, Xbox One, Xbox
360 a Nintendo Switch.

Ceny hry v internetovémob-
chodě Mironet začínají již na
899 korunách.

3|11|2018 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD | FASHION

JE TO TVŮJ FESŤÁK

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

3| |2018

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

PAULIE GARAND 
FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS • ADAM MIŠÍK

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ • ATMO MUSIC

LIKE IT • VOJTA D. • JAKUB DĚKAN A DALŠÍ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

Závodní akceWipEout Omega Collection na PS 4 MIRONET

Doplňky stravy očima lékařů
• Co funguje a na co pozor…

A navíc:
• Záhady včelí říše. A jak rozeznat med
• Maroš Kramár: Jsem absolutní Čechoslovák
• Rozhovor s dcerou zpěváka Michala Tučného

ZDRAVÍ V PILULKÁCH:
UTAJENÁ RIZIKA

• Doplňky stravy očima lékařů

UTAJENÁ RIZIKA

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

Just Dance 2019 vás roztančí

Black Friday. Hra pod stovku



www.metro.cz METROLIVE pátek 2. listopadu 2018 17

Filmové muzeum bude místo
fitka, stojí šest milionů ročně

Před dalším kolem
FORTUNA:LIGY
jsme položili tři
otázky sportovní-
mu expertovi
Fortuny.

Na ostře sledovaný zápas
jsme se zeptali Romana Kova-
říka z Fortuny.

Derby „S“ je bezesporu
nejsledovanějším zápa-
sem sezony, platí to i v sáz-
kařské rovině?
Duel Sparty a Slavie samo-

zřejmě poutá velkou pozor-
nost sázkařské komunity,
řada lidí si chce vsadit na
tým, kterému fandí. Nicmé-
ně i zde převažuje střízlivý
úsudek, přece jen jde o pení-
ze a lidé sází především hla-
vou. Sázkaři před derby výraz-
ně preferují Slavii, na kterou

jde téměř 65 procent všech
přijatých sázek.

Co všechno bude v derby
„S“ k vidění?

Zápas obvykle přináší ob-
rovské emoce a nasazení
vzhledem k rivalitě, která
mezi oběma kluby panuje. To
by semělo promítnout do vyš-

šího počtu žlutých karet. For-
tuna nabízí možnost vsadit si
na tresty jednotlivých hráčů,
kartu by mohl dostat přede-
vším Guélor Kanga, Martin
Frýdek nebo sešívaný Jan Bo-
řil. Hrozí také penalta nebo
červená karta a rozhodčí bu-
dou muset použít video, i na
to si jde vsadit. A jestli chce
někdo atraktivní zápas vidět,
pak stačí, když si vsadí a pus-
tí Fortunu TV.

Kdo se bude radovat
z vítězství?
Říká se, že derby nemá fa-

vorita, ale to je alibismus. Sla-
via je na tom aktuálně roz-
hodně lépe, hraje lepší fot-
bal. Koneckonců má nejlepší
útok i obranu v soutěži. Spar-
ta je pod tlakem, v případě po-
rážky by ztrácela už deset
bodů. Domácí navícmají jisté
slabiny na pravé obraně
a levé záloze. Slavia je v sou-
časnosti kompaktnější
a mám za to, že zvítězí.

Češi utratí za doplňky výživy
téměř deset miliard korun
ročně, přitom představují
pro organismus spíše riziko
než užitek. Nepodléhají totiž
dohledu Státního ústavu pro
kontrolu léčiv, takže na trhu
nejsou nikterak kontrolová-
ny. A jejich zázračné účinky
nejsou vědecky doložitelné.
„Výživové doplňky nejsou ve
většině případů prakticky po-
třeba,“ podotýká profesor Li-
bor Vítek, klinický bioche-
mik z Všeobecné fakultní ne-
mocnice 1. LF UK. Na co
všechno si dát u doplňků stra-
vy pozor? Čtěte v pátečním
vydání týdeníku Téma.

Zvenku to vypadá úplně jednoduše.
Na burze nakoupíme potřebnémnož-
ství elektřiny a plynu a to pak prodá-
me zákazníkům. Realita je však mno-
hem složitější. Za uplynulý rok ceny
elektřiny na burze vzrostly téměř
o 50 procent, ceny plynu o 44 pro-
cent. Přesto naši zákazníci rozhodně
neplatí o polovinu více, někteří do-
konce platí méně než dříve.

Vzhledem k tomu, že ceny energií
na burzách výrazně kolísají oběma
směry, snažíme se tuto nejistotu na
zákazníky nepřenášet. Důležitou roli
sehrávají naši energetičtí analytici, je-
jichž profesionální ummá klíčový do-
pad na cenu, kterou můžeme nabíd-
nout našim zákazníkům.

Když analytici očekávají růst cen,
mohounakupovat elektřinu i plyn do-
předu za výhodnou cenu, avšak jen
v omezeném množství. Růst ceny na
zákazníka díky tomu přeneseme jen
v malé míře nebo ideálně vůbec, pro-
tože máme bezpečnostní „polštář“,
který jsme si vytvořili strategicky vý-
hodnými nákupy. Když cena začne

opět klesat, přichází pro zákazníka
klíčová otázka: Bude to mít bezpro-
střední dopad i na moji peněženku,
budu i já platit méně?
U zákazníků s fixovanými cenami

tomožné není. Jestliže jsme se zaváza-
li držet ceny bez ohledu na to, kolik
za elektřinu nebo plyn platíme na
burze, musí zákazník počítat s tím,
že jednou bude platit méně a jednou
zase více, než kolik je aktuální cena
na trhu.
Pro nás, pro dodavatele energií, to

pro změnu znamená, že někdy bude-
me vytvářet zisk a někdy ztrátu. Ostat-
ně právě špatné nákupy a odhad bu-
doucího vývoje byly příčinou krachu
několika malých dodavatelů energií
v minulosti. I proto se vyplatí uzaví-
rat smlouvy s těmi největšími, kteří
mají dostatek hotovosti na strategic-
ky výhodné nákupy.
Pro zákazníky, kteří nepotřebují

nutně jistotu stále stejné ceny, ale
ocení transparentní a férový přístup,
máme ceník Kamarád. Ten stanovuje
základní cenu pro další rok jako prů-
měr ceny na burze za uplynulých
12 měsíců. Dlouhodobě se ukazuje,
že tento ceník je nejvýhodnější, pro-
tože cena se podle aktuálního vývoje
upravuje „sama“, a to oběma směry.
U elektřiny je nyní ve srovnání se star-
šími fixovanými ceníky Kamarád vý-
hodnější až o 300 korun za MWh.
Informujte se na pobočkách nebo

volejte. Adresy jednotlivých poboček
najdete na www.centropol.cz.

Roman Kovařík FORTUNA

Elektřina a plyn. Jak je
pro vás nakupujeme?

Týdeník Téma MAFRA

Týdeník Téma.
Omyly kolem
doplňků stravy

Favoritem superderby
pražských „S“ je Slavia!



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183308

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184178

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185690

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777839786184208

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185845

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184155

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184301

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184319

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na tel:
724772129184520

• Rozšiřujeme řady letištní flo-
tily o nové ŘIDIČE!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Nabízíme Ti výdělek až
5000/denně! Budeš vozit
„Business klientelu“ z/na Letiš-
tě VH v novém luxusním voze.
Rádi u nás přivítáme začáteční-
ky i profesionály! Tel:
733613386, email:
topservice@taxi14007.cz184824

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme
vychovatele / vychovatelku do
školní družiny. Nástup ihned.
Životopis zasílejte na e-mail
skola@kladska.cz184847

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc záloha po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 185075

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpol. směny. Info na
tel: 281864803, od 8-16 h.185081

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
pokojskou. Průměrný plat
21.000+benefity. Osobní odd:
973211420.185251

• SMS operátorka! Flirtujete
ráda? Nebojíte se erotiky? Na-
bízíme zábavnou práci z do-
mova. Podmínkou vlastní PC,
internet a ŽL. Tel. 739408750 185290

• SOŠ civ. letectví hledá učite-
le/ku AJ na zkr. úvazek. Ná-
stup ihned. Tel. 220112427,
e-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz185323

• Školníka hledá ZŠ v Praze
8-Ďáblicích. Předpoklad řeme-
slné zručnosti, nápaditosti,
schopnosti týmové spoluprá-
ce a vedení technickohospo-
dářského úseku. Nástup mož-
ný od prosince 2018. K dispozi-
ci služební byt. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz,
www.skoladablice.cz, tel.
601214828185330

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz185498

• Brigáda ve skladu s hračka-
mi, smlouva na DPČ, výběr
směn - odpolední nebo noční,
vhodné pro studenty od 16ti
let, nutno odpracovat min. 8
směn v měsíci. Mzda 126
Kč/hod., navíc bonus 600 Kč
za každých 5 směn, týdenní zá-
lohy, 15 min. od metra Černý
Most (Jirny), T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185660

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1 185819

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny. Kontakt: 274016534,
sj@hornomep.cz.185941

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Hostivaři a Po-
černicích, OZP a starobní dů-
chodci výhodou, tel.:
733733392.186008

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 186083

• Expedient/skladník do skla-
du v D. Měcholupech. Praxe se
čtečkou výhodou. Mzda
110-130 Kč čist./hod. Pravidel-
né směny po-pá 07-16 (přesča-
sy vítány). Týdenní zálohy.
Skvělá dostupnost z metra
Skalka. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Po zapracování smlouva
na HPP. Volejte Janu
727968424. wellpack.cz 186087

• 135 - 159 KČ/HOD za práci
na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s
nástupem ihned. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz186142

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 130 - 152 Kč/hod,
nástup ihned, praxe není po-
třeba, ZÁLOHY druhý den. Tel:
222534534, 777355756 186154

• Noční a denní doplňování
zboží NABÍZÍME 122- 157
KČ/HOD, práce v týdnu nebo
jen víkendy, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186166

• Hledáme řidiče VZV, nabízí-
me SKVĚLÉ PODMÍNKY - 180
Kč/hod + bonus 4000 Kč, doto-
vaná strava, nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 186178

• Administrativa vhodná pro
studenty. NABÍZÍME 150
KČ/HOD, spolupráce do pro-
since, možnost prodloužení.
Více na tel.: 222534534, nebo
www.creditczech.cz186190

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
4000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel: 222534534,
777335756186202

• Brigáda namytí a manipula-
ci s nádobím, obsluha myčky,
čištění zeleniny v kuchyni O2
arény v P 9. Prac. doba doho-
dou, plat od 110 Kč/h. T.
777645771.186247

• Kuchaři brigáda pro výrobu
a prezentaci cateringu ve VIP
prostorách O2 arény. Pracovní
doba dohodou, plat od 140 -
200 Kč/h. Tel: 777557305 186250

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186270

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594.185439

Pronájmy - poptávka
• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185469

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185764

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184252

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182579

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185727

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.

185834

Ostatní

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

WWW.MANPOWER.CZ

DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ
BRIGÁDY V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 Kč/hod.
MUŽI I ŽENY

Do hypermarketů Praha Zličín, Skalka,
Letňany hledáme:
• vychystávače/ky nákupů pro online zákazníky
- práce na poloviční úvazek
-mzda 11 350 Kč po zkušební době
– odměna pro brigádníky 122 Kč/hod.
- pouze ranní směny od 6 do 10 hodin
- pro pracovní poměry nabízímemnoho benefitů, např.: 10%
sleva na nákupy v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě
80 Kč, zvýhodněnouMultisport kartu, dny placeného volna
navíc za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

Jste připraveni na novou práci?

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

 (až 14 výplat, roční bonusy, stravenky,
smlouva na dobu neurčitou, možnost
spolupráce i na DPP a další)

 ŘIDIČE SK. C (E)
náborovýpříspěvek40000Kč

 ZÁVOZNÍKY
 METAŘE,METAŘKY

Stavte se vyplnit dotazník nebo
pište namail: prace@komwag.cz

Perucká 10, Praha 2,
tel.: 773770773,www.komwag.cz

HLEDÁMENOVÉ POSILY
DO TÝMU!

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Průmyslová škola stavební
v Praze 4 přijme

kontakty:
reditel@spsgocar.cz

261 212 572

na pracovní pozice:
učitel stavební mechaniky

učitel stavitelství

stavební inženýry

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 2. listopadu 2018 19

Brazilec Tardelli
dostal distanc za
nepatřičné gesto
při Pochodu
dobrovolníků.

Vypadal zamyšleně, pravou
rukou se roztržitě podrbal na
tváři a skandál byl na světě.
Brazilský fotbalista Diego Tar-
delli, který nastupuje v čín-
ské lize za tým Šan-tung
Lu-neng, totiž udělal nepatřič-
né gesto při státní hymně. Za
trest byl distancován na jed-
no utkání a mohl dopadnout
i hůř. K neodpustitelnému
prohřešku třiatřicetiletého
útočníka došlo v Číně před
nedělním zápasem proti ve-
doucímu týmu soutěže

Šanghaj SIPG. Bývalý brazil-
ský reprezentant se odchýlil
z „předpisového“ postoje, kte-
rý zaujali ostatní hráči. Byla
to snad dokonce provokace?
„Tardelliho chování neby-

lo v souladu s tím, co se při
hymně sluší, což mělo nežá-
doucí společenský dopad,“
uvedla v prohlášení čínská
fotbalová asociace. ČTK

Srbský tenista Novak Djoko-
vič oslavil blížící se návrat do
čela světového žebříčku
20. vyhraným zápasem za se-
bou. Čtrnáctinásobný grand-
slamový vítěz ve 3. kole turna-
je v Paříži porazil Bosňana Da-
mira Džumhura, jenž za sta-

vu 1:6, 1:2 utkání kvůli zraně-
ní zad vzdal. Djokovič má jis-
totu prvního místa v žebříč-
ku od středy, kdy se z paříž-
ského halového turnaje kvůli
zranění břicha odhlásila ak-
tuální světová jednička Ra-
fael Nadal ze Španělska. ČTK

Olympijský maraton

5.30
Japonští lékaři vyzývají pořa-
datele OH 2020 v Tokiu, aby
kvůli očekávanému vedru
posunuli start maratonu na
5.30, čímž by se snížilo riziko
infarktu sportovců i dalších
účastníků závodů. Zatím je
start naplánovaný na 7.00.

Zprávy krátce

• Mámehambaté fotky ženských
z kanclu. Chceš vidět, co schováva-
jí pod kostýmkem? Tak napiš SMS
ve tvaru 85SDL a text na 909 15 45

• Miluju, když kapičky vody sté-
kají po mé nahé kůži! Máš to taky
rád? Jsem Linda (25). Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 99NCA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Maradona dostal k 58. narozeninám sochu
Argentina oslavila 58. narozeniny své fotbalové legendy Diega Maradony odhalením
bronzové sochy. Dílo odkazuje na jeho slavné sólo ze zápasu proti Anglii na mistrovství
světa v roce 1986 v Mexiku. Maradona měl narozeniny 30. října, ale slavnost byla o den
odložena kvůli dešti. Socha od středy stojí poblíž stadionu Argentinos Juniors v Buenos
Aires, kde si jeden z nejlepších fotbalistů historie odbyl v roce 1976 debut. O deset let
později byl Maradona kapitánem argentinské reprezentace, kterou dovedl k druhému
a dosud poslednímu titulu na světovém šampionátu. AP

Stále vede
Golfistka Klára Spilková je
v čele závěrečné kvalifika-
ce na elitní okruh LPGA
i po 5. kole. Před poslední-
mi třemi dny vede o dvě
rány před americkou ama-
térkou Lauren Stephenso-
novou. S celkovým skóre
-13 má třiadvacetiletá
Češka blízko ke vstupu na
prestižní okruh. Hrací kar-
tu na LPGA si v sobotu od-
nese 45 nejlepších. Spilko-
vá má momentálně na
45. příčku luxusní náskok
20 ran. „Moc mě to tu
baví. Mám velkou radost,
že se mi daří. Snažím se
jen trefovat greeny
a fairwaye, co to jde,“
uvedla česká olympionič-
ka, jež má za sebou osm se-
zon na Ladies European
Tour. Loni v Rabatu vybojo-
vala svůj první titul. MAFRA

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184282

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184263

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000184691

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162392

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186101

Služby - nabídka
• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně. Tel.
607719394186218

Tresty

Za znevažování státní hymny
zvané Pochod dobrovolníků
hrozí od loňského roku
v komunistické Číně až tři
roky vězení.

● Na 15 dní mohou jít za
mříže lidé, kteří například
záměrně zkomolí text hym-
ny či pozmění její melodii.

Djokovič. Má vynikající
sérii 20výher za sebou

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

ŽALUZIE
ROLETY
VENKOVNÍ
VNITŘNÍ

Intimní

Při čínské
hymně se
nedrbejte

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Premiéra v Česku
V příštím roce se u nás
poprvé uskuteční automo-
bilové závody evropské
série NASCAR. Populární
speciály kategorie Stock
Car se představí koncem
června na okruhu v seve-
ročeském Mostě.

Trest pro Slavii
Fanoušci fotbalové Slavie
nesmí za výtržnosti v Ko-
dani na příští venkovní
zápas Evropské ligy v Bor-
deaux, který se bude hrát
ve čtvrtek 29. listopadu.
Klub navíc zaplatí 20 tisíc
eur (asi 520 tisíc Kč). ČTK



Kurzy jsou aktuální k 1. 11. 2018.
Více na www.ifortuna.cz

ODS 10 %

Praha sobě 6 %

Ostatní 3 %

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

JAK TO VIDÍ
SÁZKAŘI

2,9

3,2

2,64

1

2

x

VSAĎ SI A SLEDUJ VŠECHNY ZÁPASY
FORTUNA:LIGY NA FORTUNA TV

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
Sparta – Slavia: žlutá karta Kanga - ANO

• Sparta patří mezi nejtrestanější celky v lize
• V derby padá tradičně hodně karet
• Záložník z Gabonu obdržel ŽK na podzim už sedmkrát
• Kanga je psychicky labilní

2
kurz

25 %

65 %

10 % remíza

M
in
is
te
rs
tv
o

na
nc
ív
ar
uj
e

ča
st
ín

a
ha

za
rd
ní

hř
e
m

že
vz
ni
kn

ou
tz
áv
is
lo
st

18
+

Už po 290. se
střetnou odvěcí
fotbaloví rivalo-
vé. Podzimní
derby se v neděli
hraje na Letné.

Přestože fotbalisté Slavie
mají před nedělním ligo-
vým derby na Spartě v čele
tabulky na letenské muž-
stvo sedmibodový náskok,
trenér červenobílých Jin-
dřich Trpišovský svůj tým
jako favorita nevidí. Souboj
pražských rivalů je podle
něj tak specifický, že na něj
nebudoumít poslední výko-
ny a výsledky obou týmů vý-
raznější vliv.
„Jak všichni říkají, derby

nemá favorita. V tomhle zá-
pase se vše maže, co bylo

předtím v sezoně, je to úpl-
ně jedno. Vůbec bych ne-
koukal na to, kdo má kolik
bodů a jaký náskok. Kdoko-
liv z těch týmů by šel do der-
by třeba v pozici dvanácté-
ho nebo třináctého celku
v tabulce, je to jedno. Der-
by je úplně atypický
zápas,“ řekl včera na tisko-
vé konferenci Trpišovský.
„Většinou hráči v derby

podávají trošku jiné výko-
ny než během sezony. Der-
by rozhoduje mentální na-
sazení, určitá osobní odva-
ha, skladba týmu, případně
nějaký klíčovýmoment. Ne
to, co bylo před 14 dny,
před týdnem. Týden je ve
fotbale dost dlouhá doba,
hrozně se to mění,“ dodal
kouč Slavie.
Sparta doma v lize nepro-

hrála 16 utkání za sebou,
zatímco venku má sérii tří
zápasů bez bodu. Vždy pro-

hrála těsně 0:1. Na Slavii
ztrácí sedm bodů.

Trenér letenských fotba-
listů Zdeněk Ščasný považu-
je nedělní derby za důleži-
tý, ale nikoliv rozhodující
zápas. A to i přesto, že leten-
ský celek může v případě
porážky na vedoucího praž-
ského rivala po 14 ligových
kolech nabrat už desetibo-
dovou ztrátu.

„Každý zápas je stejně dů-
ležitý. Prohráli jsme ve Zlí-
ně, v Olomouci, ale pořád
jsme ztratili tři body,“ řekl
Ščasný. „Teď je rozdíl, že bu-
deme hrát doma před pl-
ným stadionem a budeme
mít šanci náskok snížit.
V danou chvíli to bude klí-
čový zápas, ale nebude nej-
důležitější. Sezona je ještě
dlouhá a nejde předjímat,“
dodal Ščasný, který by už
měl mít k dispozici také zá-
ložníka Kangu. SIM a ČTK

Asi dohrál
Plzeňský útočník Mi-
chael Krmenčík musí
s přetrženým zkříženým
vazem v levém koleni na
operaci. Pětadvacetiletý
český fotbalový reprezen-
tant si kvůli vážnému zra-
nění pravděpodobně
v této sezoně už nezahra-
je. Nejlepší střelec Plzně
se zranil v nedělním utká-
ní proti Slovácku, v němž
střídal v 90. minutě. ČTK

Sparta vs. Slavia.
V tomto zápase
se všechno maže

FORTUNA: LIGA pátek 2. listopadu 2018 20



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
14. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Fotbalový ligový víkend při-
praví fanouškůmdva top šlág-
ry. A oba dva zápasy, které
můžete omrknout na
O2 TV Sport, nabídnou třaska-
vou bitvu celků ze špičky ta-
bulky. Kromě derby se bude
hrát hitovka také ve Vítkovi-
cích, kde si Baník střihne po-
druhé v tomto týdnu mač
s Plzní.
Západočeši vypadli z pohá-

ru, což asi není ten největší
trabl, kvůli němuž se klubo-
vá generalita budí ze spaní.
Zimní odchod Krmenčíka,
s ním spojený další jackpot,
i jeho herní příspěvek. O to
vše Plzeň přišla. V boji o titul
je to skoro neřešitelná ztráta.
Přínos Krmenčíka byl nesku-
tečně velký. Vázal na sebe
hráče, uskákal hlavy, sklepá-
val míče, dával góly. Plzeň se
v posledních ligových zápa-
sech obešla bez jeho branko-
vého přísunu, ale dlouhodo-
bě je to neřešitelné. První
zkouška přijde hned na hor-
ké půdě v Ostravě. Tam se vy-
hrává těžko v plné síle a Pl-
zeň venku ukazuje, že není
neomylná. Asi každého teď
napadne, že se měl Krmenčík
prodat, zúročit a basta. Za ty

peníze asi ano. Ale zranění
k fotbalu patří stejně jako ra-
dost a góly. Nezbývá než po-
přát brzký návrat, byť je otáz-
kou, jestli se útočník přiblíží
stavu, kde byl před měsícem,
kdy se trefil dvakrát v Lize
mistrů. Mám obavy, že plzeň-
ské akcie v cestě za titulem
jsou dole.
Toho chce určitě využít Sla-

via. Je v naprosté pohodě. Vý-
hry, góly, legrácky, zábava,
pohoda i nějaká ta fotečka.
Zdá se, že v Edenu je opravdu
vše tak, jak má být. Do derby
jdou sešívaní v klidu. Nevy-
hrají-li, nestane se nic tak
hrozného. Jejich pozice je vý-
tečná a v porovnání se Spar-
tou karty rozdány jasně.
Náskok sedmi bodů odpovídá
realitě. Sparta je nervózní
a venku třikrát nedala ani
gól. Ale doma je daleko silněj-

ší než venku. Nicméněmě ne-
napadá, jak by mohla rivala
zadupat do země. A čím?
Snad jedině nasazením, abso-
lutní oddaností. Jenže se vrátí
Ngadeu i Bořil. Obranu má
Slavia daleko lepší, podporu
krajů o třídu výš, záložní
řada funguje na výbornou.
A tak se naskýtá pouze otáz-
ka, kdo bude na hrotu. Sparta
opravdu může být úspěšná,
jen když podá stoprocentní
výkon na hranici možností
a využije každou šanci, jež se
naskytne. Fotbalově jsou seší-
vaní daleko výš. Při formě ne-
formě Sparty, problémech Kr-
menčíka a dobrém naladění
svého týmu je Slavia schopna
zbytek podzimu strávit
v módu budování rozhodují-
cího náskoku v cestě za titu-
lem. Napoví už tenhle ví-
kend. Bavte se!

Jan Homolka ARCHIV

Program 14. kola

Pátek 2. 11. od 18.00
Bohemians–Teplice
Sobota 3. 11. od 15.00
Ostrava–Plzeň
Sobota 3. 11. od 17.00
Příbram–Slovácko
Dukla–Jablonec
Olomouc–Opava
Zlín–Karviná
Neděle 4. 11. od 17.00
Sparta–Slavia
Pondělí 5. 11. od 18.00
Liberec
–Mladá Boleslav

Supervíkend
po česku, derby
a Baník s Plzní



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Utečte nudě!

Společenská hra
3 hádanky k deaktivování přístroje
Pro 2 až 4 hráče
Jedna hra trvá až 40 minut

Escape Room Junior

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Roboti ožívají!

Interaktivní robotické zvířátko
Zábavné učení technických dovedností
Robot ožívá přiložením pamlsku k pusince
Konstrukci robůtka zvládnou děti od 5 let

Build A Bot Králíček

Vymňoukaná
zábava

Interaktivní plyšová hračka
Kočička reaguje na pohlazení i zavolání
Vydává zvuky a hraje si
Vhodné pro děti od 18 měsíců

Kočička Bianca

Padne
vám do ruky

5,7“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Obličejový senzor a čtečka otisků prstů
RAM 3 GB, 32 GB interní paměť

HUAWEI Y6 Prime 2018

Přežije to
s vámi

5“ IPS displej chráněný Gorilla Glass 5
Možnost ovládání pod vodou nebo v rukavicích
Osmijádrový procesor MediaTek, RAM 3 GB
Odolný proti pádům i vodě dle IP68

Caterpillar CAT S41

Obklopte se
hudbou

Přenosný bluetooth reproduktor
Až 8 hodin přehrávání na jedno nabití
360° prostorový zvuk
Vodotěsnost IPX7

Niceboy RAZE

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Přežije to
s vámi

Nakup dárky včas a získej

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Utečte nudě!
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na www.alza.cz/vanoce

999,-
obj. kód: HRAif10070

999,-
obj. kód: HRAif10022

1 609,-

1 750,-
obj. kód: HRAif3603

3 799,-

3 999,-
obj. kód: HU3125c

9 999,-
obj. kód: CAT1002

1 499,-
obj. kód: NCB043a

Všechny dárky vyřešíš na


